Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Comunicação - UFC

Instituto de Cultura e Arte - ICA
Av. Mister Hull, s/n - Térreo - Campus do Pici - Fortaleza - Ceará  Cep: 60.440-554

secretaria.ppgcom@ufc.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
INSTITUTO DE CULTURA E ARTE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO

TERMO ADITIVO Nº 01 AO EDITAL Nº 05/2025

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Comunicação da UFC

(PPGCOM/UFC), no uso de suas atribuições legais e regimentais, comunica as seguintes
alterações do edital:

ONDE SE LÊ:

 No que segue, tanto o credenciamento quanto o recredenciamento serão chamados de
“credenciamento”. As pessoas interessadas devem encaminhar o pedido à coordenação do
PPGCOM, através do e-mail docentesppgcom@ufc.br, até 26 de janeiro de 2026.

LEIA-SE:

 No que segue, tanto o credenciamento quanto o recredenciamento serão chamados de
“credenciamento”. As pessoas interessadas devem encaminhar o pedido à coordenação do
PPGCOM, através do e-mail docentesppgcom@ufc.br.

Os demais itens do edital permanecem sem alterações.

Fortaleza, 18 de dezembro de 2025

________________________________
Profa. Dra. Helena Martins do Rêgo Barreto

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Comunicação
PPGCOM | ICA | UFC

mailto:secretaria.ppgcom@ufc.br
mailto:docentesppgcom@ufc.br
mailto:docentesppgcom@ufc.br

		2025-12-19T09:42:17-0300